
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

23.11.2022 № B-3145

О результатах Международного конкурса проектов «Проекты в образовании: традиции, опыт и инновации»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Фисун Лариса Ивановна ДП-3145-194907 от 23.11.2022
6) Юровских Наталья Евгеньевна ДП-3145-196922 от 23.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
проектов «Проекты в образовании: традиции, опыт и инновации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Махина Светлана Ивановна проект " Радужное настроение" 1 место ДП-3145-
193515

2 Иваненко Елена Юрьевна

Проектная деятельность на уроках 
истории как способ организации 
образовательного пространства в 
ГКОУ РО «Каменская специальная 
школа №15»

1 место ДП-3145-
194607

3 Юлия Владимировна 
Гаврикова Художественная роспись 1 место ДП-3145-

194826

4 Ольга Юрьевна Южакова Русская берёза 1 место ДП-3145-
195020

5 Ярдухина Наталия 
Геллеровна

Проект на тему: "Развитие связной 
речи у детей с ОНР посредством 
пересказа русских народных сказок 
"Сказки-рассказки"

1 место ДП-3145-
195343

6 Шаякбарова Любовь 
Николаевна Рассказывайте детям о войне 2 место ДП-3145-

196090

7 Максимычева Анастасия 
Сергеевна Лен-голубое золото Смоленщины 1 место ДП-3145-

196160



8 Наталья Владимировна 
Маслова

Фольклор как средство 
формирования нравственных 
ориентиров у детей младшего 
дошкольного возраста

2 место ДП-3145-
196239

9 Ян Виктория Николаевна Проект"Нерпа" 3 место ДП-3145-
196510

10 Пивоварова Наталья 
Ивановна Проект"Нерпа" 3 место ДП-3145-

196512

11 Казакова Елена 
Виталиевна Проект"Нерпа" 3 место ДП-3145-

196514

12 Борисовская Евгения 
Александровна

Детско-родительский проект "Самое 
главное слово на свете" 1 место ДП-3145-

196777

13 Специальная Елена 
Владимировна Проект "Наш край Донской" 2 место ДП-3145-

197036

14 Гурьева Надежда 
Анатольевна "Я здоровье берегу" 1 место ДП-3145-

197070

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


